Term Jalāl al-Dīn yang dilampirkan pada nama al-
Suyūṭī (sebagaimana populer) pada awalnya adalah nama pemberian
dari salah seorang guru beliau. Al-Suyūṭī dilahirkan di hari Ahad, bulan
Rajab tahun 849 H/1445 M.7

Dalam perjalanan karir intelektualnya, al-Suyūṭī menjumpai
beberapa orang guru yang jumlahnya mencapai 150 orang, di antaranya
adalah Sirāj al-Dīn al-Bulqīnī (guru fikih), Syihāb al-Dīn al-Syārī Masahī,
Syarf al-Manāwī Abū Zakariyā Yaḥyā bin Muḥammad (guru ilmu Faraid),
Taqī al-Dīn al-Syamnī al-Ḥanafī (guru bahasa Arab dan Hadis), Muḥyi al-